
Obec Malá Štáhle 
 

                                                                             Strana 
zápisu č. 7/2023 mimořádné jednání zastupitelstva obce dne 12. 9. 2023 

 
 

1

Z Á P I S  A  U S N E S E N Í 
č. 7/2023 

o průběhu mimořádného zasedání zastupitelstva obce Malá Štáhle 
konaného dne 12. 9. 2023 v 17.00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu 

v Malé Štáhli 

 

 

Přítomni členové ZO: Mgr. Vít Dvořák, Petra Hudcová, DiS, Petr Kročil, Pavel Kročil,       
Bc. Petra Neshodová 

Omluveni členové ZO: Ing. Jiří Dvořák, Zdeněk Smetana 

Ostatní přítomní: viz. prezenční listina v příloze 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil a řídil starosta obce Mgr. Vít Dvořák.  
 
Pan starosta přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zasedání zastupitelstva obce bylo 
řádně svoláno a vyhlášeno. 
Uvedl, že z celkového počtu 7 členů zastupitelstva obce se do zahájení zasedání dostavila 
nadpoloviční většina, takže zastupitelstvo obce je schopno se usnášet. 

 

Program jednání mimořádného zasedání zastupitelstva: 
 

1. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce 
2. Jmenování zapisovatelky a ověřovatelů zápisu 
3. Změny v honebním společenstvu – honitba Dolní Moravice 
4. Projednání závěrečného účtu SOR za rok 2022 
5. Žádost SOR o dotaci a návratnou finanční výpomoc v rámci projektu ŽP pod názvem 

„Rozšíření sběru tříděných odpadů v mikroregionu Rýmařovsko“, registrační číslo  
CZ.05.01.05/05/22-0000181  

6. Jubilanti v obci 
7. Monitoring ovzduší a hluku v obci 
8. Oprava ČOV 
9. Rozpočtové opatření č. 4 
10. Diskuze - různé 

 
 
Usnesení č. 1:  Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje program jednání zastupitelstva 
obce 

Schváleno všemi přítomnými 

 
 
Záznam průběhu jednání: 

Ad. 1  Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce 
Vzhledem k tomu, že se jedná o mimořádné zasedání zastupitelstva, kontrola usnesení 
z minulého zasedání zastupitelstva proběhne na příštím řádném zasedání zastupitelstva. 
Zastupitelstvo obce Malá Štáhle bere tyto informace na vědomí. 



Obec Malá Štáhle 
 

                                                                             Strana 
zápisu č. 7/2023 mimořádné jednání zastupitelstva obce dne 12. 9. 2023 

 
 

2

Ad. 2  Jmenování zapisovatelky a ověřovatelů zápisu 
Pan starosta navrhuje jako zapisovatelku Evu Pilátikovou a ověřovatele zápisu Petra Kročila  
a Bc. Petru Neshodovou. 
Usnesení č. 2:  Zastupitelstvo obce Malá Štáhle jmenuje jako zapisovatelku Evu 
Pilátikovou a jako ověřovatele zápisu Petra Kročila a Bc. Petru Neshodovou 

Schváleno všemi přítomnými 

 

Ad. 3  Změny v honebním společenstvu – honitba Dolní Moravice 
Zastupitelstvo projednalo smlouvu o prodloužení činnosti honebního společenstva.              
Na základě jednotného názoru přítomných zastupitelů byl jednáním za Obec Malá Štáhle 
pověřen pan Pavel Kročil ml.   
Usnesení č. 3:  Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje záměr uzavřít novou smlouvu 
na členství v honebním společenstvu Dolní Moravice a pověřuje jednáním o nové 
smlouvě pana Pavla Kročila ml. 

Schváleno všemi přítomnými 
 
 
Ad. 4  Projednání závěrečného účtu SOR za rok 2022 
Návrh Závěrečného účtu SOR za rok 2022, včetně povinných příloh, byl zveřejněn na úřední 
desce Obce Malá Štáhle v době od 24. 5. 2023 do 27. 6. 2023. Zastupitelům byl závěrečný 
účet zaslán na jejich e-mailové adresy. 
Usnesení č. 4:  Zastupitelstvo obce Malá Štáhle bere na vědomí Závěrečný účet SOR     
za rok 2022    

 

Ad. 5  Žádost SOR o dotaci a návratnou finanční výpomoc na projekt „Rozšíření sběru 
tříděných odpadů v mikroregionu Rýmařovsko“ reg. č. CZ.05.01.05/05/22_004/0000181 
Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na úhradu části nákladů na realizaci projektu 
v letech 2023-2024 obdrželi všichni zastupitelé e-mailem. Jedná se o neinvestiční dotaci       
ve výši 22.297,28 Kč a návratnou finanční výpomoc ve výši 126.351,23 Kč poskytnutou      
na základě veřejnoprávní smlouvy. Dle čl. V této smlouvy by byla návratná finanční výpomoc 
vrácena na účet obce do 90 dnů od převedení dotace poskytovatelem na účet SOR. S tímto 
zastupitelé nesouhlasí a požadují změnu termínu vrácení finanční výpomoci na 7 dnů           
od převedení dotace poskytovatelem na účet SOR.  
Usnesení č. 5:  Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje Smlouvu o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci a o poskytnutí dotace a zmocňuje starostu k podpisu této 
smlouvy v případě, že dojde ke změně v čl. V a NFV bude na účet obce vrácena do 7 dnů 
od převedení dotace poskytovatelem na účet SOR 

Schváleno všemi přítomnými  

 

Ad. 6  Jubilanti v obci 
Občané obce Malá Štáhle vyjadřují nespokojenost s tím, že zastupitelstvo obce nepřeje 
jubilantům. Starosta navrhuje, aby byla projednána a schválena směrnice k této problematice. 
Zastupitelé předloží starostovi svoje návrhy a směrnice bude zpracována do příštího zasedání 
zastupitelstva.  
Usnesení č. 6:  Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje vytvoření a projednání 
Směrnice o obdarovávání jubilantů 
   Schváleno všemi přítomnými  



Obec Malá Štáhle 
 

                                                                             Strana 
zápisu č. 7/2023 mimořádné jednání zastupitelstva obce dne 12. 9. 2023 

 
 

3

Ad. 7  Monitoring ovzduší a hluku v obci 
Smlouvu na monitoring ovzduší a hluku v obci zatím starosta nepodepsal, protože firma 
KOVOŠROT MORAVIA má v současné době odstávku provozu. S dodavatelem monitoringu 
Agdata s.r.o. je domluveno, že smlouva bude podepsána přibližně v lednu roku 2024, pokud 
firma KOVOŠROT MORAVIA obnoví svůj provoz.  
Usnesení č. 7:  Zastupitelstvo obce Malá Štáhle bere tuto informaci na vědomí   
 

 
Ad. 8 Oprava ČOV 
Na ČOV je nutná výměna čerpadla. Firma ENVI-PUR poslala cenovou nabídku na servis     
ve výši 140.000,00 Kč. Dle jejich požadavků je ovšem potřeba vyčistit a nachystat prostor  
pro výměnu čerpadla. Místostarosta navrhuje zakoupit náhradní díly, zajistit, pokud to bude 
možné, opravu čerpadla a provést výměnu ve spolupráci s obsluhou ČOV. Předpokládá tím 
výraznou úsporu nákladů. 
Usnesení č. 8:  Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje opravu ČOV v předpokládané 
ceně 140.000,00 Kč a to nákupem náhradních dílů a opravu provést svépomocí. 
Souběžně schvaluje objednání vyvezení a vyčištění ČOV před vlastní opravou 
   Schváleno všemi přítomnými  
 
 
Ad. 9 Rozpočtové opatření č. 4 
Materiály k rozpočtovému opatření č. 4 obdrželi všichni zastupitelé e-mailem. Jedná se          
o zapojení financování ze zůstatku z minulých let, navýšení výdajů na opravu ČOV, navýšení 
výdajů na projekt SOR (kontejnery na tříděný odpad) a přesun ve mzdových položkách. 
Usnesení č. 9:  Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje rozpočtové opatření č. 4 dle 
předloženého návrhu a důvodové zprávy 
   Schváleno všemi přítomnými  
 
 
Ad. 10 Diskuze - různé 
Zastupitelé vedli diskuzi ohledně absence kulturního a sportovního výboru v obci. Dohodli se, 
že tato problematika bude projednána na dalším zasedání zastupitelstva obce jako samostatný 
bod.  
Diskutovalo se o potřebě sestavení komise na kácení nebezpečných dřevin v obci. Jmenování 
členů komise je v kompetenci starosty. V této souvislosti informoval starosta zastupitele, že 
bylo Spojeným lesům Rýmařov zasláno upozornění na rozlomený strom u cesty pod kaplí a 
žádost o urychlenou prohlídku lesa v obci a vykácení suchých nebo rozlomených stromů, 
které ohrožují majetek nebo zdraví občanů obce. 
Informace podané místostarostou: 
 - nadále jedná se zpracovateli dřeva o odkupu dřeva pokáceného na cyklostezce  
 - na ČOV byla provedena oprava poškozené brány a výměna okapů 
 - proběhla oprava střechy bytového domu č. p. 35 
 - bude provedena instalace měřičů tepla v domě č. p. 26  
 
 
 
 
 



Obec Malá Štáhle 
 

                                                                             Strana 
zápisu č. 7/2023 mimořádné jednání zastupitelstva obce dne 12. 9. 2023 

 
 

4

Mimořádné zasedání zastupitelstva obce Malá Štáhle bylo ukončeno dne 9. 8. 2023 
v 17:45 hod.  
 
 
 
Zápis zhotoven dne: 21. 9. 2023 
 
zapsala: Eva Pilátiková 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:   Petr Kročil                …………….…………… 
                                 
                                    
                                   Bc. Petra Neshodová  ……………………….… 
                                                                                               
           

   
 
 
 
 
 
Mgr. Vít Dvořák  

                                                                                                                     starosta 


